2

[image: image1.png]

Администрация Борского района Нижегородской области

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	От 02.03.2010
	№ 32

	О проведении вакцинации населения Борского района против высокопатогенного гриппа

В связи с ростом заболеваемости острыми респираторными вирусными инфекциями, в целях предупреждения распространения заболевания высокопатогенным гриппом среди населения Борского района и в соответствии с приказом Министерства здравоохранения Нижегородской области и Управления Роспотребнадзора по Нижегородской области № 176/8-о от 15.02.2010г.                 "Об организации иммунизации населения против высокопатогенного гриппа                 А(H1N1)" администрация Борского района постановляет:
1.Заместителю администрации Борского района Е.А.Чернышеву:

1.1.В срок до 20.03.2010 г. организовать проведение вакцинации среди населения Борского района, в т.ч. неорганизованных детей и детей, посещающих дошкольные образовательные учреждения, учащихся школ, начального и среднего профессионального образования, воспитанников детских домов и интернатов, студентов ВУЗов, лиц с хроническим и заболеваниями, работников учреждений здравоохранения и образования, транспорта, торговли, общественного питания, коммунальной сферы обслуживания, государственных служащих, а также других групп населения.
1.2.Организовать проведение разъяснительной работы среди населения о необходимости проведения прививок против высокопатогенного гриппа с использованием средств массовой информации.

2.Рекомендовать руководителям предприятий, организаций, учреждений независимо от форм собственности,  обеспечить максимальный охват прививками против высокопатогенного гриппа своих сотрудников.

3.Управлению делами администрации Борского района (Ю.Г.Зырянов) обеспечить опубликование настоящего постановления в средствах массовой информации.

	Глава администрации
	А.В.Киселев

	Е.А.Чернышев

22847